



Handläggare: Ulf Haag  
Telefon: 08-508 05 308

Dnr 030-313-2007

Sammanträde 20 september 2007

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Rättvisemärkning av krogar som inte diskriminerar**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 329-284/2007

---

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger stadsledningskontoret i samverkan med socialtjänstförvaltningen och berörda intresseorganisationer i uppdrag att ta fram ett förslag till ”rättvisemärkning” av krogar.

Frågan om diskriminering är viktig för staden och ”rättvisemärkning” kan vara en av många vägar i stadens arbete att uppmärksamma frågan.

**Bilagor:** Motion (2007:3) om rättvisemärkning av krogar som inte diskriminerar.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.

## Bakgrund

I en motion daterad 2007-01-22 föreslås att stadsledningskontoret i samverkan med socialförvaltningen och berörda intresseorganisationer tar fram ett förslag till ”rättvisemärkning” av krogar. Man föreslår också att medel ska avsättas för att kommande år införa ”rättvisemärkning” av krogar i stockholms stad. Kommunstyrelsens har översänt remissen angående motion 2007:3 om rättvisemärkning av krogar som inte diskriminerar till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd med flera stadsdelsnämnder, socialtjänstnämnden och intresseorganisationer m.fl. Kommunstyrelsen vill ha stadsdelsnämndens yttrande senast den 28 september.

## Motionen i sammanfattning

Motionärerna vill ha en rättvis huvudstad utan diskriminering där alla människor respekteras utifrån sitt människovärde. Ändrade attityder, tuffare regler och hårdare kontroll men också bra förebilder behövs för att få bort diskrimineringen på krogarna. Därför föreslås att staden inför en ”rättvismärkning av krogar som visar att de inte diskriminerar. Med en tydlig varudeklaration av krogarna ska både medborgare och turister på ett enkelt sätt kunna välja restauranger som välkomnar alla gäster.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att

1. kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att i samverkan med socialtjänstförvaltningen och berörda intresseorganisationer ta fram ett förslag till ”rättvisemärkning” av krogar.
2. kommunstyrelsen avsätter medel i budgeten för kommande år för att införa ”rättvisemärkning” av krogar i Stockholms stad.

## Förvaltningens synpunkter

Inom stadsdelsförvaltningen pågår arbete kring diskriminering utifrån lokala förhållanden. Stadsdelen har sedan flera år genomgått en betydande befolkningsstrukturell förändring med en betydande inflyttning av människor från andra länder. Hittills har inga tecken på diskriminering på stadsdelens krogar förekommit, som förvaltningen känner till. I Hässelby-Vällingby saknas krogar som kan jämföras med de ”inneställen” i Stockholms centrala delar där problemen troligen är större. Det är viktigt att frågan uppmärksammas och tas på största allvar. Rättvisemärkning kan vara en av många vägar för staden att hålla frågan levande.



-----